П. Юшневським, церквою та іншими поміщиками. У 80-х Тимошівка
стала волостю Чигиринського повіту. На цей період у Тимошівці було 214 дворів, 1304 жителі,
волосне правління, православна церква, церковнопарафіяльна школа, дві лавки, цегляний
завод.

В селі народився Шимановський Кароль (24 вересня (6 жовтня) 1882 — 29
березня1937) — польський композитор, піаніст, педагог, музичний діяч і публіцист.

У селі зупинялись діячі культури: А. Рубінштейн, П. Коханський, Г. Фітельберг, Г.
Нейгауз, Я. Івашкевич, М. Лисенко.

Село Юрчиха — село в Україні, у Кам'янському районі Черкаської області,
центр Юрчиської сільської ради.